
 

Area Lavori Pubblici - N. 581 del 31-12-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

581 

Data 

31-12-19 

Oggetto: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO 

PERCORSO MECCANIZZATO DI CASCIA CAPOLUOGO - IMPEGNI 

TECNICI PER REIMPUTAZIONE FONDI BILANCIO 2020 

 

 

 

N. 1335 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  trentuno del mese di dicembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 
PREMESSO: 
Che il Comune di Cascia sta provvedendo a diversi interventi (lavori e forniture in opera) 
finalizzati alla manutenzione straordinaria ed all’adeguamento normativo del Percorso 
meccanizzato di mobilità alternativa in Cascia Capoluogo; 
Che, a tal fine, si è proceduto a quanto segue: 
 

 Determinazione del Resp. Area Tecnica n. 286 del 08/07/2019: Affidamento 
dell’Intervento di SOSTITUZIONE DI N. 4 GRADINI DELLA SCALA MOBILE MATRICOLA 
N. 4121704 (AD MOD. SCHINDLER) alla ditta SCHINDLER SPA, con legale in Via E. 

Cernuschi n. 1 20129 Milano (Mi) - C.F. e P.IVA: 00842990152 - per l’importo di Euro 
2.980,00 oltre Euro 655,60 per I.V.A. al 22%, per un totale di Euro 3.635,60 con 
imputazione al Codice Bilancio 10.05-2.02.01.04.002 (Cap. 2560 art. 03 - MOBILITA' 

ALTERNATIVA IN CASCIA CAPOLUOGO - SCALE MOBILI E ASCENSORI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA) 
 

 Determinazione del Resp. Area Tecnica n. 444 del 12/11/2019: Affidamento 
dell’intervento di Manutenzione Straordinaria per la sostituzione della catene di 
trascinamento  della Scala Mobile mod. Schindler, matricola impianto n. 26000030245 
(vecchia mat. n. 4121704) alla ditta Schindler Spa, con sede legale in Via E. Cernuschi n. 1 
20129 Milano (Mi) - C.F. e P.IVA: 00842990152 - per l’importo di Euro 15.870,75 oltre Euro 
3.491,57 per I.V.A. al 22%, per un totale di Euro 19.362,32 così suddiviso:. 

 

- Per Euro 12.522,11 al Codice Bilancio 10.05-2.02.01.04.002 (Cap. 2560 art. 16 LAVORI 

RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO (SICUREZZA) PERCORSO PEDONALE MECCANIZZATO 
FINANZ.UMBRIA MOBILITA' SPA CORR.E 608/16) 

 

- Per Euro 6.840,21 al Codice Bilancio 10.05-2.02.01.04.002 (Cap. 2560 art. 03 - MOBILITA' 

ALTERNATIVA IN CASCIA CAPOLUOGO - SCALE MOBILI E ASCENSORI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA) 
 

 Determinazione del Resp. Area Tecnica n. 515 del 05/12//2019: Affidamento della 
Fornitura e posa in opera di n. 2 Schede elettroniche di comando del quadro di manovra 
delle Scale mobili Schindler (Impianti n. 26000026859 e n. 26000026860) facenti parte del 
Percorso meccanizzato di Mobilità alternativa per il Centro storico, alla ditta Schindler Spa, 



 

Area Lavori Pubblici - N. 581 del 31-12-2019 Pag. 2 

con sede legale in Via E. Cernuschi n. 1 20129 Milano (Mi) - C.F. e P.IVA: 00842990152 - 
per l’importo di Euro 3.331,60 oltre Euro 732,95 per I.V.A. al 22%, per un totale di Euro 
4.064,55 con imputazione al Codice Bilancio 10.05-2.02.01.04.002 (Cap. 2560 art. 04 - 
MOBILITA' ALTERNATIVA IN CASCIA CAPOLUOGO - SCALE MOBILI E ASCENSORI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA Finanz.Entrata corrente concess. cimiteriali annualità 2019); 
 

 Determinazione del Resp. Area Tecnica n. 426 del 30/10/2019: Affidamento dei lavori di 
Manutenzione straordinaria con efficientamento energetico della cabina di trasformazione 
MT/BT, sita nel parcheggio di Papa Leone XIII, a servizio  degli impianti di mobilità 
alternativa e sostenibile in Cascia Capoluogo alla ditta Elettrica Valeri srl  con sede in Via 
Semigni snc - fraz. Marcellano, 06035 Gualdo Cattaneo  (PG) - (CF-P.IVA: 03656940545), 
per l’importo complessivo di € 31.325,12 iva compresa con imputazione al codice di bilancio  
10.05-2.02.01.04.002 (Cap. 2511 art. 7, MOBILITÀ ALTERNATIVA IN CASCIA CAPOLUOGO 

SCALE E MOBILI E ASCENSORI, MANUTENZIONE STRAORDINARIA CABINA DI 
TRASFORMAZIONE A SERVIZIO DEGLI IMPIANTI- Finanz.Contributo Ministeriale 2019 art. 30 D.L. 

34/2019); 
 
DATO ATTO che i sopra richiamati interventi sono in corso di esecuzione ma non potranno 
essere completamente ultimati entro il 31/12/2019;  
 

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’esecuzione dell’impegno 
tecnico ai fini del mantenimento degli impegni di spesa con i fondi stanziati nel Bilancio 2019 
con contestuale reimputazione degli stessi al bilancio 2020. 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’esecuzione dell’impegno tecnico ai fini del 
mantenimento dei fondi  stanziati nel Bilancio 2019 con contestuale reimputazione degli stessi 
al bilancio 2020, di cui ai seguenti impegni di spesa:  

 Impegno di spesa n. 393 del 10/07/2019 di Euro 3.635,60 al Codice Bilancio 
10.05-2.02.01.04.002 (Cap. 2560 art. 03 - MOBILITA' ALTERNATIVA IN CAscia capoluogo 
- scale mobili e ascensori manutenzione straordinaria) di cui all’intervento di sostituzione di 
n. 4 Gradini della Scala Mobile Matricola n. 4121704. 

 

 Impegno di spesa n. 634 del 18/11/2019 di Euro 6.840,21 al Codice Bilancio 
10.05-2.02.01.04.002 (Cap. 2560 art. 03 - MOBILITA' ALTERNATIVA IN CASCIA CAPOLUOGO 

- SCALE MOBILI E ASCENSORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA) e n. 870 Sub 00002 del 
18/11/2019 di Euro 12.522,11 al Codice Bilancio 10.05-2.02.01.04.002 (Cap. 2560 art. 16 
LAVORI RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO (SICUREZZA) PERCORSO PEDONALE 

MECCANIZZATO FINANZ.UMBRIA MOBILITA' SPA CORR.E 608/16) di cui dell’intervento di 
Manutenzione Straordinaria per la sostituzione della catene di trascinamento della Scala 
Mobile mod. Schindler, matricola impianto n. 26000030245. 

 

 Impegno di spesa n. 702 del 09/12/2019 di Euro 4.064,55 al Codice Bilancio 
10.05-2.02.01.04.002 (Cap. 2560 art. 04 - MOBILITA' ALTERNATIVA IN CASCIA CAPOLUOGO 

- SCALE MOBILI E ASCENSORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA Finanz.Entrata corrente 

concess. cimiteriali annualità 2019) di cui alla Fornitura e posa in opera di n. 2 Schede 
elettroniche di comando del quadro di manovra delle Scale mobili Schindler (Impianti n. 
26000026859 e n. 26000026860). 

 

 Impegno di spesa n. 588 del 30/10/2019 di Euro 31.325,12 al codice di bilancio  
10.05-2.02.01.04.002 (Cap. 2511 art. 07, MOBILITÀ ALTERNATIVA IN CASCIA CAPOLUOGO 

SCALE E MOBILI E ASCENSORI, MANUTENZIONE STRAORDINARIA CABINA DI 
TRASFORMAZIONE A SERVIZIO DEGLI IMPIANTI- Finanz.Contributo Ministeriale 2019 art. 30 D.L. 

34/2019) di cui ai lavori di Manutenzione straordinaria con efficientamento energetico della 
cabina di trasformazione MT/BT, sita nel parcheggio di Papa Leone XIII, a servizio  degli 
impianti di mobilità alternativa e sostenibile in Cascia Capoluogo (Finanziamento D.L. 
34/2019 – cosid. Decreto Crescita – Progetto approvato con Delibera di G.M. n. 137 del 
24/10/2019) 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 581 del 31-12-2019 Pag. 3 

2) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con il visto di regolarità 
contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario. 
 
3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 
 
 
Il Resp. Area Tecnica LL.PP.: Marcaccioli Lucia 
581 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 581 del 31-12-2019 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

24-02-20 al 10-03-20 Registro Albo pretorio n. 371 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 24-02-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


